

ಈ ದಿನ ದಿನಾಂಕ: 13-02-2023 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಇಂದು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಭೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀಸವಾಲು 1 ರಿಂದ 4 ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ:

9. ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿನ ಪೂರ್ವಕ್ಕೆ ಸರ್ವೆ ನಂ.15/3 ರ ಆಸ್ತಿ ಇರುತ್ತದೆ, ಪಶ್ಚಿಮಕ್ಕೆ ಪಿಡಬ್ಲ್ಯೂಡಿ ರಸ್ತೆ, ಉತ್ತರಕ್ಕೆ ಶಂಕರಪ್ಪನವರ ಆಸ್ತಿ ಮತ್ತು ದಕ್ಷಿಣಕ್ಕೆ ಪಂಚಾಯಿತಿ ರಸ್ತೆ ಇರುತ್ತದೆ. ಪೂರ್ವದ ಸರ್ವೆ ನಂ.15/3 ರ ಆಸ್ತಿಯ ಕುರಿತು ಇದೇ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ದಾವೆ ಚಾಲ್ತಿಯಲ್ಲಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿನ ಯಾವುದೇ ಬಾಗ ನಮ್ಮ ಸ್ವಾಧೀನದಲ್ಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳಿಂದ ಒಟ್ಟು 38 ಗುಂಟೆ ಸ್ವಾಧೀನ ಕೋರಿ ದಾವೆ ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತೇವೆ. ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿನ ಪೈಕಿ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳ ಸ್ವಾಧೀನದಲ್ಲಿ ಎಷ್ಟು ವಿಸ್ತೀರ್ಣದ ಆಸ್ತಿಗಳು ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ಪ್ರಕಾರ 5 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಸ್ವಾಧೀನಾನುಭವದಲ್ಲಿ ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿನ ಯಾವುದೇ ಭಾಗ ಇರುವುದಿಲ್ಲ.

10. ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತು ಗ್ರಾಮ ತಾಣೆಗೆ ಸೇರಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು 5 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯನ್ನು ಪಕ್ಷಗಾರರನ್ನಾಗಿ ಮಾಡಲಾಗಿರುತ್ತದೆ. 5 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ನೋಟೀಸ್ ನ್ನು ನೀಡಿದ್ದು ಅದಕ್ಕೆ ಪ್ರತ್ಯುತ್ತರವಾಗಿ ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತು 1947 ರಲ್ಲಿಯೇ ಗ್ರಾಮ ತಾಣೆಗೆ ಸೇರಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತು ಹಾಗೂ ಸರ್ವೆ ನಂ.15/3ರ ಆಸ್ತಿಗಳನ್ನು ಕಗತೂರು ಗ್ರಾಮದ ಸಾರ್ವಜನಿಕ ಉಪಯೋಗಕ್ಕಾಗಿ 1947 ರಲ್ಲಿಯೇ ಸ್ವಾಧೀನ ಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆದ್ದರಿಂದಲೇ ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತನ್ನು ಸರ್ವೆ ದಾಖಲೆಗಳಲ್ಲಿ ಖರಾಬು ಎಂದು ಉಲ್ಲೇಖಿಸಲಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

11. ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿನ ಸರ್ವೆ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ನಾನು ಪಡೆದಿರುತ್ತೇನೆ. ಅದನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಸಲ್ಲಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಸರ್ವೆ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ನಾನು ನೋಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಸರ್ವೆ ಇಲಾಖೆಯ ಪಕ್ಕಾ ಬುಕ್ ನ ನಕಲನ್ನು ತೋರಿಸಿ ಕೇಳಲಾಗಿ ಅದು ದಾವಾ ಆಸ್ತಿ ಮತ್ತು ಇತರ ಆಸ್ತಿಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಿದ್ದು ಎಂದು ಒಪ್ಪಿಕೊಂಡಿದ್ದರಿಂದ ಅದನ್ನು ನಿಡಿ 2 ಎಂದು ನಿಶಾನೆಗೊಳಪಡಿಸಲಾಯಿತು. ಸರ್ವೆ ನಂ.15/3 ರ ಮತ್ತು 2 ರ ಹಿಸ್ಸಾ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ನಾನು ನೋಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಸದರಿ ಹಿಸ್ಸಾ ದಾಖಲೆಗಳ ದಾಖಲೆಯ ನಕಲನ್ನು ತೋರಿಸಿ ಕೇಳಲಾಗಿ ಸಾಕ್ಷಿ ಒಪ್ಪಿದ್ದರಿಂದ ನಿಡಿ 3 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

12. ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿನಲ್ಲಿ ಕಗತೂರು ಗ್ರಾಮಸ್ಥರು 1947 ರಿಂದಲೂ ಸ್ವಾದೀನ ಹೊಂದಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕಿಯು 7-8 ವರ್ಷಗಳಿಂದ ಸ್ವಾದೀನದಲ್ಲಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. 7-8 ವರ್ಷಗಳ ಹಿಂದೆ ಗ್ರಾಮಸ್ಥರು ಸ್ವಾದೀನಕ್ಕೆ ಬಂದ ಮೇಲೆ ನಾನು ಸದರಿ ಯವರ ಮೇಲೆ ದೂರನ್ನಾಗಲೀ ದಾವೆಯನ್ನಾಗಲೀ ದಾಖಲಿಸಿಲ್ಲ. 1 ರಿಂದ 4 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಪಂಚಾಯಿತಿಯಲ್ಲಿ ಖಾತೆ ದಾಖಲೆಗಳು ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ದೇವಸ್ಥಾನ 20x30 ಅಡಿಗಳಲ್ಲಿ ಇರುತ್ತದೆ. ಗ್ರಾಮಸ್ಥರು ದೇವಸ್ಥಾನ ಮತ್ತು ಸಮುದಾಯ ಭವನವನ್ನು ನಿರ್ಮಿಸುವ ಕಾಲಕ್ಕೆ ನಾವು ಊರಿಗೆ ಒಳ್ಳೆಯದಾಗಲೀ ಎಂದು ತಕರಾರು ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ.

13. ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತು ಗ್ರಾಮದ ಮಧ್ಯದ ಆಸ್ತಿಯಾಗಿದ್ದು ಅದರಲ್ಲಿ ಪಂಚಾಯಿತಿಯವರು ವಿದ್ಯುತ್ ಮತ್ತು ನೀರಿನ ಸರಬರಾಜನ್ನು ಹಾಗೂ ರಸ್ತೆಯನ್ನು ಮಾಡಿಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ರಸ್ತೆಯಾಗಿ 2 ವರ್ಷಗಳಾಗಿರುತ್ತವೆ. ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತನ್ನು 1947 ರಲ್ಲಿ ಸರ್ಕಾರದವರು ಸ್ವಾದೀನಕ್ಕೆ ಪಡೆದ ನಂತರದಿಂದ ಅದು ಗ್ರಾಮ ರಾಣಾದಲ್ಲಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ತದ ನಂತರದಲ್ಲಿ ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿನ ಸರ್ವೆ ದಾಖಲೆಗಳು 5 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಅಸ್ತಿತ್ವಕ್ಕೆ ಬಂದಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಕಂದಾಯ ಇಲಾಖೆಯವರ ಕೈತಪ್ಪಿನಿಂದಾಗಿ ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿನ ಕಂದಾಯ ದಾಖಲೆಗಳು ನಮ್ಮ ಕುಟುಂಬದವರ ಹೆಸರಿಗೆ ಚಾಲ್ತಿಯಲ್ಲಿರುತ್ತವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

14. 1947 ರಲ್ಲಿ ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿನ ಖಾತೆ ನನ್ನ ಅಜ್ಜನಾದ ಹನುಮಂತಪ್ಪ ಬಿನ್ ಕರಿಯಪ್ಪನವರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿತ್ತು. ಸಣ್ಣಪ್ಪ ಹನುಮಂತಪ್ಪನವರ ಮಗ. ಸಣ್ಣಪ್ಪನವರ ಮಗ ನಾನು. ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿನಲ್ಲಿ ನಾವು ಪ್ರತ್ಯಕ್ಷವಾಗಿ ಅನುಬೋಗದಲ್ಲಿ ಇದೆ ಇದ್ದರು ಸಹ ಕಂದಾಯ ದಾಖಲೆಗಳಲ್ಲಿ ನಮ್ಮ ಹೆಸರುಗಳನ್ನು ನೋಂದಾಯಿಸಿಕೊಳ್ಳುತ್ತಾ ಬಂದಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿನಲ್ಲಿ 1947 ರಿಂದ ನಮಗೆ ಯಾವುದೆ ಹಕ್ಕು ಮತ್ತು ಹಿತಾಸಕ್ತಿ ಉಳಿದಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

15. ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿನಲ್ಲಿರುವ ಕಟ್ಟಡ ಮತ್ತು ಕಣಗಳನ್ನು ನೋಡಿದರೆ ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆ. ಈಗ ನಾನು ನೋಡುತ್ತಿರುವ 4 ಬಾವಚಿತ್ರದಲ್ಲಿರುವ ಕಟ್ಟಡ, ಕಣ ಮತ್ತು ದೇವಸ್ಥಾನಗಳು ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿನಲ್ಲಿ ಮತ್ತು ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಸ್ವಾದೀನದಲ್ಲಿರುತ್ತವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸಾಕ್ಷಿಯ ಒಪ್ಪಿರುವ ಬಾಚಿತ್ರಗಳನ್ನು ನಿಡಿ 4 ರಿಂದ 7

ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿನ ಸ್ವಾಧೀನದಲ್ಲಿ ಇರದೆ ಇದ್ದರು ಸಹ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳಿಗೆ ತೊಂದರೆ ಕೊಡಲು ಈ ಸುಳ್ಳು ದಾವೆಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

5 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಏಕ ತರ್ಪಿಯಾದುದರಿಂದ ಪಾಟೀಸವಾಲು ಇಲ್ಲ ಎಂದು ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳಲಾಯಿತು.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನನ್ನ ಉಕ್ತ ಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳೆಚ್ಚು ಪಡಿಸಲಾಯಿತು)

ಓ.ಹೇ.ಕೇ. ಸರಿ ಇದೆ.

ಪ್ರಧಾನ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ಮತ್ತು ಜೆಎಂಎಫ್‌ಸಿ.ಚನ್ನಗಿರಿ.

