

ಪ್ರಧಾನ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಜೆಎಂಎಫ್ ಸಿ , ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರವರ

ನ್ಯಾಯಾಲಯ ಚನ್ನಗಿರಿ .

ಸಿಸಿ ನಂ. 1028/2025

ಹೆಸರು: ರವಿ ನಾಯ್ಕ ಸಿ

ಚಾಸಾ: 3

ತಂದೆ: ಚಂದ್ರನಾಯ್ಕ

ಪ್ರಾಸಾ: 2

ವಯಸ್ಸು: 53 ವರ್ಷ

ಉದ್ಯೋಗ: ವ್ಯವಸಾಯ

ವಾಸ ಸ್ಥಳ: ಯಲ್ಲೋದಹಳ್ಳಿ

ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ದಿನಾಂಕ: 04.09.2025 ರಂದು ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ ಮಾನ್ಯ ಸಸಅ ರವರಿಂದ:

ನಾನು ಸುಮಾರು ವರ್ಷಗಳ ಹಿಂದೆ ಕೆಲಸದ ನಿಮಿತ್ತ ರಾಣಿಗೆ ಹೋದಾಗ ಒಂದು ದಾಖಲೆಯ ಮೇಲೆ ನನ್ನ ಸಹಿ ಪಡೆದಿರುತ್ತಾರೆ. ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸ್ಥಳ ಮತ್ತು ಅಮಾನತ್ತು ಪಂಚನಾಮೆಯ ಮೇಲಿರುವ ಸಹಿಯನ್ನು ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ನಿಶಾನೆ ಪಿ 1 ಎಂದು ಈಗಾಗಲೇ ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದ್ದು, ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ 1(ಬಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನಿಪಿ 1 ರಲ್ಲಿ ಸಂಗತಿಗಳು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಮಹಜರ್ ಕಾಲಕ್ಕೆ ಮೂರು ಬಾವಚಿತ್ರಗಳನ್ನು ತೆಗೆದಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಬಾವಚಿತ್ರವನ್ನು ನಿಪಿ 2 ರಿಂದ 4 ಎಂದು ಈಗಾಗಲೇ ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದೆ. ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ನಾನು ಯಾವುದೇ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನೀಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ಜೊತೆ ಯಾರು ಸಹಿ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮಹಜರ್ ಗೆ ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿದಿದ್ದರಿಂದ ಮಾನ್ಯ ಸಹಾಯಕರ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿಯಾಗಿ ಪರಿಗಣಿಸಲು ಕೇಳಿಕೊಂಡಿದ್ದು, ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿ ಎಂದು ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪಾಟೀಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಅನುಮತಿ ನೀಡಲಾಯಿತು.)

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾನ್ಯ ಸಸಅ ರವರಿಂದ -

ದಿ: 26.09.2024 ರಂದು ಕಂಚುಗಾರನಹಳ್ಳಿ ಗ್ರಾಮದ ಬಸ್ ನಿಲ್ದಾಣದ ಬಳಿ ಚಾಸಾ 1 ರವರು ನನ್ನನ್ನು ಕರೆದು ಪಂಚರಾಗಿ ಸಹಕರಿಸಲು ಕೇಳಿಕೊಂಡ ಮೇರೆಗೆ ನಾವು ಅದಕ್ಕೆ

ಒಪ್ಪಿ ಕಂಚು ಗಾರನಹಳ್ಳಿ ಕ್ರಾಸ್ ಬಸ್ ನಿಲ್ದಾಣದ ಬಳಿ ಬಂದಾಗ ಬಸ್ ನಿಲ್ದಾಣದಲ್ಲಿ ಒಬ್ಬ ವ್ಯಕ್ತಿ ಬಿಳಿ ಬಣ್ಣದ ಪ್ಲಾಸ್ಟಿಕ್ ಚೀಲವನ್ನು ಕೈಯಲ್ಲಿ ಹಿಡಿದು ಕೊಂಡು ನಿಂತಿದ್ದು ಅದನ್ನು ಚಾಸಾ 1 ನಮಗೆ ತೋರಿಸಿ ದಾಳಿ ಮಾಡಲಾಗಿ ಆತನ ಹೆಸರು ಕೇಳಲಾಗಿ ಉಮೇಶ ಬಿನ್ ರಾಮನಾಯ್ಕ ಎಂದು ತಿಳಿಸಿದ್ದು, ಆತನ ಬಳಿ ಇದ್ದ ಚೀಲವನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಲಾಗಿ ಹೈವರ್ಡ್ಸ್ ವಿಸ್ಕಿಯ 90 ಎಂ ಎಲ್ ನ 96 ಟೆಟ್ರಾ ಪ್ಯಾಕ್ ಗಳು ಕಂಡು ಬಂದಿದ್ದು ಸದರಿ ವಸ್ತುಗಳನ್ನು ನಮ್ಮ ಸಮಕ್ಷಮ ಸಂಜೆ 7.00 ರಿಂದ 8.15 ರವರೆಗೆ ಮಹಜರ್ ಜರುಗಿಸಿ ನಮ್ಮ ಸಮಕ್ಷಮ ರಾಸಾನಿಯಕ ಪರೀಕ್ಷೆಗಾಗಿ ಮುಮಾಗಳನ್ನು ಪ್ರತ್ಯೇಕವಾಗಿ ತೆಗೆದು ಮಹಜರ್ ಕ್ರಮವನ್ನು ಜರುಗಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಈ ಕುರಿತಾಗಿ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನಿಪಿ 6 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನಾನು ನಿಪಿ 1 ರ ಕಾಲಕ್ಕೆ ಹಾಜರಿದ್ದು ನಿಪಿ 6 ರಂತೆ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿದ್ದರೂ ಸಹ ಆರೋಪಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡಲು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು - ಆರೋಪಿತರ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ - ಇರುವುದಿಲ್ಲ

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನಕ್ಕೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಪರಿಸಲಾಯಿತು.)

ಓ.ಹೇ.ಕೇ. ಸರಿ ಇದೆ.

ಪ್ರಧಾನ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಜಿಎಂಎಫ್ ಸಿ,

ಚನ್ನಗಿರಿ.

