

ಪ್ರಧಾನ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಜೆಎಂಎಫ್ ಸಿ , ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರವರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ
ಚನ್ನಗಿರಿ .

ಸಿಸಿ ನಂ. 1028/2025

ಹೆಸರು: ಬಿಎಸ್ ಪ್ರವೀಣ್

ಚಾಸಾ: 7

ತಂದೆ: ಶೇಖರಪ್ಪ

ಪ್ರಾಸಾ: 4

5ವಯಸ್ಸು: 43ವರ್ಷ

ಉದ್ಯೋಗ: ಅಬಕಾರಿ ನಿರೀಕ್ಷಕರು

ವಾಸ ಸ್ಥಳ: ಹೊನ್ನಾಳಿ

ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ದಿನಾಂಕ: 20.11.2025 ರಂದು ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ ಮಾನ್ಯ ಸಸಅ ರವರಿಂದ:

ದಿ:01.01.2024 ರಿಂದ ಇಲ್ಲಿಯವರೆಗೆ ನಾನು ಹೊನ್ನಾಳಿ ಉಪವಿಭಾಗದಲ್ಲಿ ಅಬಕಾರಿ
ನಿರೀಕ್ಷಕನಾಗಿ ಕರ್ತವ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸುತ್ತಿರುತ್ತೇನೆ.

ದಿನಾಂಕ: 01.10.2024 ರಂದು ಚಾಸಾ 1 ರವರ ಕಡೆಯಿಂದ ಪ್ರಕರಣದ ಕಡತವನ್ನು ಮತ್ತು
ಮು. ಮಾಲನ್ನು ಪಡೆದು ಮುಂದಿನ ತನಿಖೆ ಕೈಗೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ.

ದಿ: 07.10.2024 ರಂದು ಚಾಸಾ 2 ರಿಂದ 4 ರವರಿಗೆ ವಿಚಾರಣಾ ನೋಟಿಸ್ ನ್ನು ಜಾರಿ
ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ.

ದಿ: 07.10.2024 ರಂದು ಆರೋಪಿಯ ವಾಸ ಸ್ಥಳದ ದೃಢೀಕರಣ ಕೋರಿ ಚಾಸಾ 6
ರವರಿಗೆ ಪತ್ರ ಬರೆದಿರುತ್ತೇನೆ. ಸದರಿ ದಾಖಲೆ ಮತ್ತು ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ 7, 7(ಎ) ಎಂದು
ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ದಿ: 14.10.2024 ರಂದು ಆರೋಪಿಗೆ ವಿಚಾರಣಾ ನೋಟಿಸ್ ನ್ನು ಜಾರಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ.

ದಿ:15.10.2024 ರಂದು ಆರೋಪಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಪಡೆದು ಕಡತಕ್ಕೆ
ಅಳವಡಿಸಿರುತ್ತೇನೆ.

ದಿ: 24.10.2024 ರಂದು ಚಾಸಾ 4 ರವರ ಮೂಲಕ ಚಾಸಾ 5ರವರಿಗೆ ಜಪ್ತಾದ ಮು
ಮಾಲುಗಳ ರಾಸಾಯನಿಕ ಪರೀಕ್ಷೆಗಾಗಿ ನಿವೇದಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಸದರಿ ದಾಖಲೆ ಮತ್ತು
ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ 8, 8(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ದಿ: 30.10.2024 ರಂದು ವರದಿಯನ್ನು ಪಡೆದು ಕಡತಕ್ಕೆ ಅಳವಡಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಸದರಿ ದಾಖಲೆ ಮತ್ತು ಸಹಿಯನ್ನು **ನಿಪಿ 9, 9(ಎ)** ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಅದೇ ದಿನ ಚಾಸಾ 4 ರವರ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಪಡೆದು ಕಡತಕ್ಕೆ ಅಳವಡಿಸಿರುತ್ತೇನೆ.

ದಿ: 03.11.2024 ರಂದು ಚಾಸಾ 6 ರವರಿಂದ ಕೃತ್ಯ ನಡೆದ ಸ್ಥಳದ ದೃಢೀಕರಣವನ್ನು ಪಡೆದು ಕಡತಕ್ಕೆ ಅಳವಡಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಸದರಿ ದಾಖಲೆ ಮತ್ತು ಸಹಿಯನ್ನು **ನಿಪಿ 10, 10(ಎ)** ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ದಿ: 13.12.2024 ರಂದು ಅಂತಿಮ ವರದಿಯನ್ನು ಮಾನ್ಯ ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಮು ಮಾಲನ್ನು ನೋಡಿದರೆ ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿರುವ ವಸ್ತುವನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ಮು ಮಾ 1 ನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು - ಆರೋಪಿತರ ಪರ ಶ್ರೀ ವೈಡಿ ಎಸ್ ವಕೀಲರಿಂದ -

ರಾಸಾಯನಿಕ ವರದಿಯನ್ನು ಪ್ರಕರಣಕ್ಕಾಗಿ ಸೃಷ್ಟಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಚಾಸಾ 4 ರವರ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಪ್ರಕರಣಕ್ಕಾಗಿ ಸೃಷ್ಟಿ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಖಾಲಿ ಕಾಗದಕ್ಕೆ ಆರೋಪಿಯ ಸಹಿಗಳನ್ನು ಪಡೆದು ಪ್ರಕರಣಕ್ಕೆ ಅನುಕೂಲಕರವಾಗುವ ರೀತಿಯಲ್ಲಿ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಸೃಷ್ಟಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಯಾವುದೇ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರಿಗೆ ನೋಟಿಸನ್ನು ಜಾರಿ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಯಾವುದೇ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೇಳಿಕೆಗಳನ್ನು ಪಡೆದಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿಗಳ ವಿರುದ್ಧ ಆರೋಪ ಸಾಬೀತಾಗದಿದ್ದರೂ ಸುಳ್ಳು ಅಂತಿಮ ವರದಿ ಸಲ್ಲಿಸಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿಗೂ, ಪ್ರಕರಣಕ್ಕೂ ಮುಮಾಗೂ ಯಾವುದೇ ಸಂಬಂಧ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನಕ್ಕೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಪಡಿಸಲಾಯಿತು.)

ಓ.ಹೇ.ಕೇ. ಸರಿ ಇದೆ.

ಪ್ರಧಾನ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಜಿಎಂಎಫ್ ಸಿ,

ಚನ್ನಗಿರಿ.

